
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

SEGUNDA- FEIRA – 15 DE JANEIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 10 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 070/2023: POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO, NA EDIÇÃO Nº 230 - ANO V - 22 DE DEZEMBRO DE 2023; CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS AOS SERVIDORES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEGUNDA -FEIRA 
15 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 10 

 

 

REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 070/2023 POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, NA EDIÇÃO Nº 230 - ANO V - 22 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

Portaria nº 070/2023                              

De: 22 de dezembro de 2023 

 

“Concede Férias Coletivas aos servidores da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura e dá 

outras providências.”  

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no artigo 107 da Lei nº 71/1998, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder férias coletivas aos servidores municipais ocupantes dos cargos de AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS, MERENDEIRA, PORTEIRO E MOTORISTA, AUXILIAR ADMINISTRATIVO - REDA, 

AUXILIAR DE SALA – REDA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – REDA, MERENDEIRA – REDA, MONITOR 

DE TRANSPORTE – REDA, MOTORISTA – REDA, PEDAGOGO – REDA, PORTEIRO – REDA, PSICOLOGO 

– REDA, VIGIA – REDA, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme 

anexo I, por 30 (trinta) dias consecutivos de Férias, a partir do dia 26 de dezembro de 2023 até 

o dia 24 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º - A lista constante nesta portaria poderá ser alterada de acordo com a necessidade e 

conveniência do poder público municipal, desde que aprovada pelo responsável da pasta. 

 

Art. 3º - Ficam excluídos automaticamente os servidores que se encontram no gozo de 

quaisquer outros benefícios previstos no artigo 82 da Lei Municipal nº 71/1998. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Ipecaetá, 22 de dezembro de 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEGUNDA -FEIRA 
15 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 10 

 

 

ANEXO I  

DA PORTARIA Nº 070/2023 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

1016047 ADENILDA DE JESUS GOMES 

1014629 ADRIANA MACHADO DE LIMA VAZ 

3104712 AGENILDES DO NASCIMENTO ROCHA 

1016049 ALCILENE GOMES DE SOUZA 

1016036 ANDREIA LIMA CERQUEIRA 

1016136 ANTONIA DE FATIMA PIRES SILVA 

1014657 CAMILA SOUZA BARBOSA  

1016035 CILEIDE SILVA COSTA 

1016042 CREUZA COSTA SANTOS 

1016073 DARCINEIDE ARAUJO BARRADA CERQUEIRA 

3104716 DIANNE DA CONCEIÇÃO MENESES 

1014669 EDILENE PEREIRA DE JESUS  
1014684 ELISIA AZEVEDO DE ALMEIDA 

1015124 ERONADIA DE OLIVEIRA PEREIRA 

1014713 FLAVIA SILVA SANTIAGO 

1016050 GENI MARQUES DE JESUS 

1016075 GERSILANIA CONCEIÇÃO SOUZA CRUZ 

1016065 IRACI SILVA SANTOS 

1016041 IRIS APARECIDA AMARAL LEAL SILVA 

1016086 IVONETE CERQUEIRA DA CRUZ 

1014720 JACELINE ALVES CONCEICAO 

1016034 JACIONE SANTOS DA CONCEICAO 

1016053 JAILMA BASTOS DIAS 

1014736 JANIO BESSA DA CRUZ 

1014743 JOSEANE CONCEICAO MENESES 

1000601 JUCICLEIDE EVANGELISTA SILVA 

1014718 JUSCILENE SANTANA COSTA  

1016048 JUSINEI MOREIRA SENA 

1014726 KALINNY SOUZA FERREIRA 

1016037 KATE ROSBERG DA SILVA 

1016045 LAURELICE LOPES DA SILVA 

1014748 LIGIA MARIA MEDEIROS CARVALHO 

3104870 LUCINEIA DOS SANTOS SILVA 

1016054 LUCINEIA RAMOS SILVA 

1014766 MARCIA SILVA ANDRADE SANTANA 

1000692 MARIA CONCEICAO DA SILVA 

1000844 MARILLIA SANTOS ROCHA CRUZ 

1014771 MARINEIDE SILVA COSTA 

1015703 MARLUCE JESUS PEREIRA 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEGUNDA -FEIRA 
15 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 10 

 

1014776 MERCIA MARIA VILELA SANTOS 

1016038 MILZA CONCEICAO SANTOS 

1015133 MONICA ALMEIDA SANTOS 

1014774 MONICA DE OLIVEIRA E SILVA 

1015781 REINALDO NUNES DE BRITO 

1014792 REJANE BRANDAO FIUZA 

1016044 RENATA SILVA ANDRADE DOS SANTOS 

1016055 RITA DE CASSIA SILVA ROCHA 

1014803 ROSELENE PEREIRA MACHADO 

1016051 ROZELI SENA ANJOS COSTA 

1014816 SANDREA GOMES DE SOUZA 

1014814 SIDICLEY PASSOS GUERRA 

1014829 SILVANA NASCIMENTO BORGES 

1016056 SIMONE GOMES DE MOURA RAMOS  
1014827 THAMIRES ALMEIDA BARBOSA PEREIRA 

1016043 VALDECI PASSOS PORTO 

1016040 VALDEMIR FERREIRA DOS SANTOS 

1016059 VALDIR DE SOUZA BARRETO 

1016074 VANESSA DOS SANTOS SILVA 

1014845 VANISA SANTOS MACHADO 

 

CARGO: MERENDEIRA 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

1014636 AILDA FELIX DE SANTANA SOUZA 

1016077 ANA FLAVIA GONCALVES DO SACRAMENTO 

1014642 ANA LUCIA DA COSTA GOMES 

1015980 ANDREZA MACEDO DA COSTA 

1015971 BIANCA FAGUNDES SOARES 

1014659 CESSI ALMEIDA DOS ANJOS SILVA 

1014679 ELIANE SILVA GOMES 

1014681 ELISAMA ALVES DA SILVA TOMAZ 

1015973 GERUZA CERQUEIRA DE SOUZA 

1014701 GILMARA DIAS DOS SANTOS 

1014725 IRANE TRINDADE DOS SANTOS 

1014717 IRENE MEDEIROS DE BRITO 

1015960 JACE MARIA SANTOS FREITAS 

1015982 JOSIANE SILVA DE ALMEIDA 

1015966 JUCELIA DOS SANTOS GOMES ALMEIDA 

1014716 JUCELIA PAIXÃO SACRAMENTO 

1016158 JUCILENE DA COSTA SOUZA 

1015981 JUCILENE DO SACRAMENTO CONCEICAO 

1016069 JUSCINEIDE OLIVEIRA CERQUEIRA 

1015976 KELLY ARITANA MOURA ROCHA BARRETO 

1014737 LAURINE DE SOUZA ALVES GUIMARAES 

1015983 LUANA SOARES QUEIROZ 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEGUNDA -FEIRA 
15 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 10 

 

1015962 LUCIANA SOUZA SOARES 

1015978 LUCIENE DOS SANTOS SILVA 

1015965 LUZINETE GOMES OLIVEIRA 

1015977 MARGARETH CONCEIÇÃO DE SANTANA 

1014758 MARIA ALCINA AZEVEDO MOTA 

1014715 MARIA DARCY SANTOS SOUZA DE OLIVEIRA 

1015118 MARIZA CONCEIÇÃO PAIXÃO  
1015972 QUENIA SAMARA DOS SANTOS BRANDAO MENEZES 

1015968 RAILDA CORREIA SENA SOUZA 

1015974 SILEIDE DOS SANTOS SILVA MOTA 

1015967 STELLA PASSOS GOMES 

1015969 TATIANA CERQUEIRA SANTOS TRINDADE  

1014823 TATIANE DA CONCEICAO MAGALHAES 

1014832 THAIANE DA SILVA GOMES 

1015985 VALDIRENE SILVA BESSA ALVES 

1014848 VANUSA BASTOS DA SILVA GOMES 

3104891 YNGRID SILVA GOMES 

1014844 ZELIA MACHADO PEREIRA 

 

 

CARGO: PORTEIRO 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

1015869 ALBERICO RAMON ARAUJO PEREIRA 

1015165 ALEX AZEVEDO OLIVEIRA 

1016067 ALEX MOREIRA DE SENA 

1014644 ANELINO CERQUEIRA TOMAZ 

1016083 ARLON FEITOSA BARBOSA  
1015862 CARLOS ANTONIO DOS SANTOS SOARES 

1015704 ELITON SOUZA CERQUEIRA 

1014702 FAGNER DOS SANTOS 

1016070 GENIVAL DE SOUZA REIS FILHO 

1016060 GIRLENE SILVA DA CONCEICAO 

1015805 JOSE CARLOS DE ALMEIDA BARRETO 

1016071 LINEDISON LEITE SANTOS 

1015711 LUIZ GUERRA DOS SANTOS 

1016082 MARCONNI DOS SANTOS SILVA 

1015699 NATANAEL MARINHO DE SOUZA 

1015780 NILSON SOUZA DA SILVA 

1014786 RAFAEL SOUZA SANTOS ROCHA 

1016084 RENILSON SANTOS ROCHA 

1015991 RONAILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 

1015740 ROSIETE SANTANA LEITE 

1016063 TAIS DA SILVA SANTOS CONCEICAO 

1015992 UILSON SANTANA DA SILVA 

1014847 WELBERTH SANTANA TOMAZ 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEGUNDA -FEIRA 
15 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 10 

 

1014849 WESLEI CERQUEIRA BASTOS 

 

CARGO: MOTORISTA 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

1015137 ELIFELETE BASTOS FERREIRA 

1015137 JOSÉ MARCOS ROCHA PASSOS 

1016078 SIDMARIO FIUZA SANTOS 

 

CARGO: AXILIAR ADMINISTRAIVO - REDA 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

3105776 ADILMA CERQUEIRA DA CRUZ SILVA 

3105853 ANALICE BASTOS PEREIRA 

3105838 ANDRESA LIMA CERQUEIRA 

3105769 CARLANE LEITE DOS SANTOS 

3105847 CAROLINE SOUZA PASSOS 

3105830 DAIANE CRUZ OLIVEIRA 

3105881 EDSANDRA SILVA SANTOS 

3105829 ERISDAN CRUZ COSTA 

3105831 IRLAINE DA SILVA COSTA 

3105839 ISABELA PEREIRA OLIVEIRA 

3105841 IZABELA MOURA CORREIA 

3105840 JAMILE VILELA SANTOS 

3105778 JANIELE COSTA ROCHA 

3105879 MARINEIDE DOS SANTOS GOMES 

3105860 MARLI MACHADO BASTOS 

3105863 MICHELE AZEVEDO SOUZA 

3105888 MICHELE DE JESUS NECO ALMEIDA 

3105845 ALANE OLIVEIRA SILVA 

3105802 NICILEIA SANTOS SANTANA ROCHA 

3105817 OSIANE MOREIRA JESUS 

3105842 RENILDA SANTOS JESUS 

 

CARGO: AXILIAR DE SALA - REDA 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

3105747 GEANE CONCEICAO DA SILVA 

3105770 GENILMA SOUZA AZEVEDO 

3105766 ROZANA GOMES DA COSTA 

 

CARGO: AXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - REDA 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

3105843 ALANNA PEREIRA SANTOS 

3105768 CLAUDINA SOUZA ALMEIDA 

3105815 CREUZA BASTOS SOUZA 

3105796 DANIELA SANTANA MACHADO 

3105880 GERUSA OLIVEIRA CONCEICAO 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEGUNDA -FEIRA 
15 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 10 

 

3105859 IZAIDE BASTOS MAGALHAES SILVA 

3105852 JAILMA SILVA MACHADO 

3105849 JUSCILENE MOURA OLIVEIRA 

3105795 LEONELA MAGALHAES PEREIRA 

3105824 MAIANE GONCALVES DOS SANTOS 

3105836 MARIA DA PAIXAO GOMES DE JESUS 

3105814 TATIANE SILVA DA CONCEICAO 

 

CARGO: MERENDEIRA - REDA 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

3105771 EVANEIDE FREITAS SOUSA 

 

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE - REDA 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

3105760 SIDNEIA DOS SANTOS NASCIMENTO 

 

 

CARGO: MOTORISTA - REDA 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

3105808 FABIO SILVA MARQUES 

3105772 GENIVAL LACERDA CORREIA PEREIRA 

3105832 RAFAEL PRISCILO SANTANA SANTOS 

3105784 ROBSON MARQUES SANTANA 

3105789 SAMUEL DA CRUZ COSTA 

3105857 SANDRO LIMA CONCEICAO 

 

CARGO: PEDAGOGO - REDA 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

3105486 JUCINEIA DA SILVA LOPES 

 

CARGO: PORTEIRO - REDA 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

3105744 ANDERSON MACHADO SENA 

3105774 DOMINGOS ROCHA DE MOURA 

3105903 ELISON SANTOS SOUZA 

3105797 FELIPE SOUZA REIS OLIVEIRA 

3105801 JONATHAN BORGES DOS SANTOS 

3105846 SAMIK SOUZA ROCHA 

3105798 SAMUEL REIS PEREIRA 

 

CARGO: PSICOLOGO - REDA 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

3105726 ELLEN CAROLINE FERREIRA NOBRE 

3105782 LAIANNE GABRIELE NOGUEIRA SAMPAIO 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEGUNDA -FEIRA 
15 DE JANEIRO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 10 

 

CARGO: VIGIA - REDA 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) 

3105851 EDUARDO OLIVEIRA DA CRUZ 

3105792 ERINALDO FERREIRA DE ARANDAS 

3105787 JORGE SENA BARBOSA 

3105786 JOSE PEREIRA DE ALMEIDA JUNIOR 

3105740 LUAN SANTANA TOMAZ 

3105856 ROQUE DE OLIVEIRA SANTANA 

3105851 EDUARDO OLIVEIRA DA CRUZ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-01-15T14:44:14-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




